

Dagsorden

Bestyrelsesmøde den 9. april 2024 fra kl. 18.00 til kl. 20.00

Mødedeltagere:

Forældre: Dorthe Mortensen, Marianne Jørgensen, Kathrine Lind Schwartz-Sørensen, Anders Pedersen, Helle Bull, Natacha Damgaard

Medarbejderrepræsentanter: Lasse Rahbek & Stefan Lindhardt

Ledelse: Christen Seerup, Britt Schødts, Anders Dyregaard Jensen

Afbud: Natacha Damgaard og Anders Dyregaard. Anders Pedersen dukkede ikke op.

Referat: Christen Seerup

Vi spiser en sandwich undervejs i mødet

Dagsorden	Referat	Bilag
Godkendelse af referat fra sidst		
Drøftelses- og beslutningspunkter		
Orientering	<p>Anders Dyregaard, skoleleder, er blevet sygemeldt – han har behov for at trække stikket for en periode.</p> <p>Christen Seerup, viceskoleleder, overtager hele ledelsen af Pilehaveskolen og refererer til skolechef Simone De Lemos i første omgang og dernæst direktør Jan Præstholm. Fordi...</p> <p>... skolechef Simone De Lemos har opsagt sin stilling pr. 30. april 2024.</p>	
Analyse af specialområdet Assens kommune Workshop drøftes	<p>Deltagere i workshop fra Pilehaveskolen: Helle Bull og Dorthe Mortensen Lasse Rahbæk og Stefan Lindhardt Britt Schødts, Anders Dyregaard, Christen Seerup</p> <p>Generelt blev det opfattet som en proces for processens skyld, som det blev udlagt af direktøren.</p> <p>Økonomi er selvfølgelig en stor del af øvelsen, men elever fra Pilehaveskolen kommer formentlig ikke til at tjene penge til samfundet – men samfundsøkonomisk er det en gevinst, hvis elevernes støttebehov kan reduceres i fremtiden.</p>	

	<p>Jf. procesplanen skal vi som bestyrelse komme med et høringssvar.</p> <p>Når vi får oplægget til høringssvaret, sender Christen det ud til alle i bestyrelsen.</p> <p>Christen og Marianne formulerer et høringssvar, som sendes ud til alle i bestyrelsen.</p> <p>Når alle har kommenteret på det og høringssvaret er justeret, sender vi det ind.</p>	
Høringssvar vedrørende frit skolevalg	Pilehaveskolens bestyrelse skriver i høringssvaret, at vi ingen kommentarer har til <i>justeringen af principper for frit skolevalg</i> .	Vedhæftet
Orienteringspunkter		
Økonomi Budget 24	<p>1. totalopfølgning mandag d. 8. april efter pres fra Pilehaveskolen i forhold til behovet for at kende økonomien. Deltagere fra Pilehaveskolen var Christen Seerup og sekretær Heidi Andersen, mens økonomiafdelingen sendte en konsulent.</p> <p>Økonomikonsulenten kom med nogle økonomital og en rammemodel, som vi ikke har været præsenteret for før. Forklaringerne i den præsenterede økonomi hang på ingen måde sammen, ligesom de takster, der var lavet beregninger ud fra, ej heller passede med tidligere udmeldte takster.</p> <p>Christen snakkede efterfølgende med skolechef Simone De Lemos i anden anledning, og konklusionen blev, at Christen er indkaldt til et økonomimøde med direktør Jan Præstholt, stabschef i økonomi Morten Bentsen, skolechef Simone De Lemos (som dog næppe deltager) samt en økonomikonsulent.</p> <p>Jan Præstholt, Morten Bentsen og Simone De Lemos har i marts lavet en tildelingsmodel, som bliver præsenteret på mødet på mandag. Tildelingsmodellen er derpå på dagsordenen til byrådsmødet 29.</p>	

	<p>maj. Bliver den vedtaget, kender Pilehaveskolen økonomien.</p>	
<p>Skoleårets planlægning</p> <p>Status</p>	<p>I forbindelse med Skoleplanen for skoleåret 2023/24 er der lavet en <i>Køreplan for skoleårets planlægning</i>.</p> <p>Heri er der en masse forskellige deadlines – både i forhold til personaler, beskrivelser og indstilling af elever, udmeldinger mv.</p> <p>Men undtagelse af et <i>Planlægningsmøde vedr. datoer for skoleåret til skoleplanen</i>, der skulle have været afholdt onsdag d. 10. april og nu bliver rykket til mandag d. 15. april, holder vi planen.</p> <p>Også selvom det i en periode er uden Anders.</p> <p>I denne uge udmeldes den nye teamfordeling – det sker torsdag kl. 12.00.</p> <p>I morgen, onsdag d. 10. april, taler vi med de medarbejdere, der bliver berørt i forhold til at skulle skifte team.</p> <p>I de næste uger er der elevfordelingsmøder, hvor eleverne bliver fordelt i teams.</p>	
<p>Sygefraværstatistik</p>	<p>Gennemgang af sygefraværstatistikken for januar og februar 2024 – og for 2023.</p> <p>Assens Kommune, Børn og Undervisning i jan./feb. 2024 samt i hele 2023</p> <ul style="list-style-type: none"> • Generelt ligger sygefraværet i Assens lidt under landsgennemsnittet i jan./feb. 2024. • Børn- unge-medarbejdere i Assens Kommune var samlet set en smule under landsgennemsnittet i 2. halvdel af 2023. I de første 4 måneder lå Assens over landsgennemsnittet • Folkeskoleområdet ligger lavere mens Dagtilbud og især tilbud til børn og unge med særlige behov ligger langt over landsgennemsnittet. • Det er især på langtidssygemeldinger, at Assens ligger over landsgennemsnittet. På sygemeldinger under 30 dage ligger 	

	<p>Assens markant under landsgennemsnittet.</p> <p>Pilehaveskolen januar og februar 2024</p> <ul style="list-style-type: none"> • I januar og februar ligger Pilehaveskolen under niveau i sammenligning med samme periode sidste år. • Der er især sygeperioder mellem 2-4 dage, der fylder i statistikken. • Sammenlignet med BU i Assens ligger Pilehaveskolen 2,5%-point under gennemsnittet (3,07% vs. 5,56%). /slide 2 	
<p>Mobiltelefonpolitik</p> <p>Procesplan</p> <p>Anbefalinger fra undervisningsministeriet</p>	<p>Procesplan</p> <p>De 12 anbefalinger til <i>Skærmbrug i grundskolen</i> og de ni anbefalinger til <i>Skærmbrug i fritidsdelen</i> har været drøftet i MED-udvalget før påsken, er nu blevet drøftet på bestyrelsesmødet og bliver drøftet på hhv. teamniveau for alle teams på skolen samt på årgangsteammøder.</p> <p>Ledelsen udarbejder en IT-strategi, hvor de gennembearbejdede anbefalinger fra ministeriet tænkes ind.</p> <p>Skolens mobiltelefonpolitik bliver en del af IT-strategien.</p> <p>IT-strategien og skolens mobiltelefonpolitik skal implementeres fra skoleåret 2024/25</p> <p>Kommentarer fra bestyrelsesmødet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gerne opmærksomhed op pkt. 11 i <i>Skærmbrug i grundskolen</i> (Giv plads til analog læring). • Pkt. 5, <i>Gå i dialog med forældrene om elevernes brug af skærme</i>. På forældremøder bør det være et punkt, så gruppens forældre føler et medansvar. Både i Mellemste og Ældste er det punkter, der bliver italesat til forældremøder, så eleverne ikke • Pkt 10, <i>Brug af skærme, når det er didaktisk og pædagogisk</i> 	<p>Vedhæftet</p>

	<p><i>hensigtsmæssigt</i>, bliver prøvet af i Tobaksgaardens biograf, hvor både Mellemste og Ældste skal prøve Sub-reader, hvor engelsk tale bliver oversat over en app.</p>	
<p>Dialogmøde 25. april</p> <p>Emne</p> <p>Deltagelse bestyrelse</p>	<p>Marianne har deltaget i et formøde. Marianne deltager, hvis hun får nærmere info.</p> <p>Christen undersøger nærmere og kontakter Marianne i forhold til deltagelse.</p>	
<p>Emneuge og skolefest</p> <p>Evaluering</p>	<p>Emneuge i marts måned, uge 12, op til påskeferien samt elevfest torsdag d. 21. marts.</p> <p>Årets emne var <i>Dagens Danmark</i>, og herfra var der frie fortolkningsmuligheder i alle teams.</p> <p>Alt i alt en god emneuge og en god skolefest.</p> <p>Æggeløbet om fredagen var fint som afslutning på emneugen. Det evalueres</p>	
<p>Status elbus</p>	<p>Der er generelt STOR tilfredshed med vores nye elbus. Den er let at køre, og det fungerer fint med rutiner omkring opladning på skolen</p> <p>Vi er udfordret af at kunne lade uden for skolen. Hverken vores "ladebrik" eller kort virker på en ekstern oplader, hvorfor vi må lade med personlige udlæg.</p> <p>Christen har rettet henvendelse til assistent i Vej og Trafik, Knud Wismann, der har leveret vores ladestander.</p> <p>Han kunne berette, at der arbejdes på en kommunal løsning til at kunne lade ved andre end kommunens ladestander.</p>	
<p>Fejring på Pilehaveskolen</p>	<p>50 og 60 års fødselsdage giver en fridag jf. Assens Kommunes retningslinjer.</p> <p>På Pilehaveskolen har ledelsen besluttet, at medarbejderne, hvis runde fødselsdage falder på en feriedag, en helligdag eller en</p>	

	weekenddag, får en tjenestefri dag, der kan anvendes	
Meddelelser		
Fra forældreforeningen		
Fra medarbejder repræsentanter		
Fra formanden		
Fund af asbest i forbindelse med yderligere undersøgelser af pcb-udslip	<p>Meddelelse fra Torben With Lohmann, projektleder i Byggeri og Ejendom, til bestyrelsen 04.04. 2024.</p> <p>Meddelelse også sendt ud til medarbejdere 04.04 og forældre 05.04.</p> <p>Mandag d. 8. og tirsdag d. 9. april har folk fra Byggeri og Ejendom gennemgået K1, K2 og K6. Der er taget yderligere <i>gel-prøver</i> i blokkene, og når de kommer svar på disse prøver, kommer der en handling.</p> <p>Den lokale tømrermester har desuden været forbi, for at afgive tilbud til at beklæde væggene yderligere, og at indkapsle asbesten inde midt i væggene. Hvis prøverne altså skulle vise, at det er nødvendigt...</p>	
Konfirmation af Pilehaveskoleelever	<p>Konfirmation i Vor Frue Kirke 4. maj.</p> <p>9 konfirmander.</p> <p>Dorthe Mortensen laver kort og aftaler roser med Heidi (sekretær). Heidi sender navne på konfirmanderne til Dorthe.</p>	

Med ønsket om et godt møde – venlig hilsen Marianne og Anders